Копия                                                                                            Дело №2-5-988/2022
УИД 16МS0010-01-2022-001306-77
ЗАОЧНОЕ   РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

27 мая    2022 года                                г. Казань, ул. Агрономическая, д.76

 Мировой суд судебного участка №5 по Вахитовскому судебному району г.Казани  Республики Татарстан в составе председательствующего мирового судьи  Калимуллина И.И.,  секретаря судебного заседания Золоторевой Е.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску  ООО   «Югория» к Хрол Н.Н. о взыскании задолженности по кредитному договору,

руководствуясь статьями 194-198, 235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

решил:

             Иск  удовлетворить.

  Взыскать с Хрол Н.Н. в пользу ООО  «Югория» в счет возмещения задолженности по договору № ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ от 15.11.2018 в счет возврата суммы основного долга в размере 16000 рублей, начисленных процентов  за период с 16.11.2018 по 07.03.2019 сумму в размере 20000 рублей  20 копеек, в счёт возврата государственной пошлины сумму в размере 1280 рублей.

   Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня вручения копии решения.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали на судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали в судебном заседании.

Заочное решение может быть обжаловано в Вахитовский районный суд г.Казани через мирового судью в течение месяца по истечении срока подачи ответчиков заявления об отмене этого решения, а в случаи если такое заявление подано – в течение месяца со дня вынесения определения мировым судьей об отказе в удовлетворении заявления.

 Мировой судья  подпись

 Верно
 Мировой судья                                                              Калимуллин И.И.
	Задолженность
	Период просрочки
	Формула
	Проценты за период
	Сумма процентов

	с
	по
	дней

	16 000,00
	15.11.2018
	15.12.2018
	31
	16 000,00 × 31 × 1.742%
	+ 8 640,32 р.
	= 8 640,32 р.

	Сумма процентов: 8 640,32 руб.

	Сумма основного долга: 16 000,00 руб.

	Задолженность
	Период просрочки
	Формула
	Проценты за период
	Сумма процентов

	с
	по
	дней

	16 000,00
	16.12.2018
	07.03.2019
	82
	16 000,00 × 82 / 365 × 314.54%
	+ 11 306,20 р.
	= 11 306,20 р.

	Сумма процентов: 11 306,20 руб.

	Сумма основного долга: 16 000,00 руб.